Requerimento nº  , de 2025.

“Solicita ao Executivo, Solicita ao Executivo

que informe sobre a possibilidade de realização

de reforma na estrutura do teto da sala da E.M.

Shirley Mariano Estriga, localizada na R.

Emídio de Souza, nº 640 - Jardim Oásis.”

Senhor Presidente,

A E.M. Shirley Mariano Estriga, localizada na R. Emídio de Souza, nº 640 -

Jardim Oásis, apresenta graves problemas estruturais no teto, que corre risco de desabamento.

Devido a essa situação, algumas salas precisaram ser interditadas, comprometendo o espaço

disponível para as atividades escolares e prejudicando o aprendizado dos alunos.

A deterioração da estrutura coloca alunos, professores e funcionários em risco,

tornando urgente a realização de reparos no teto para garantir um ambiente seguro e adequado

para a continuidade das aulas.

Por tal relato descrito solicitamos as seguintes informações:

1. Se a previsão para os reparos no teto?

2. Qual seria o tempo hábil para tal?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de abril de 2025.

Lucas Gabriel Setúbal Abbasi

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003500370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003500370034003A005000

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 07/04/2025 11:34

Checksum: 32722E349226D3CE6F4C07C78A26EE2988D0A5467E46D968D149FEC5F4250821